† *DAMASCUS*, ut *Damacius*. *Damascus albus*, in Apparatu bellico Caroli VIII. Regis Fr. in Italiam, apud Marten. Itinerarii tom. 2. pag. 398.

\* *DAMASQUINUM*. [Gallice *Damas*: « Una casula de *Damasquino* parvonato cum amitu, stolla alba, manipulo ac cingulo. (Invent. Calixt. III. an. 1458. in archiv. Romano.) »]

\* *DAMASTICUS* PANNUS, *Damascenus*, Gall. *Damas*. Comput. MS. ann. 1472. ex Tabul. S. Petri Insul.: *Johanni de Oupelines, pro una ulna panni Damastici albi figurati, ... i. w. lib. iij. sol.* Vide *Damacius*.

\* *DAMATA*, *Fama* volatile. Glossar. Lat. Ital. MS.

† *DAMAYSELLA*, ut *Domicella*, Gall. *Damoiselle*, in Hist. Dalphin. tom. 2. pag. 158.

† *DAMEIGIUM*, Idem, ut puto, quod *Damnium* 2. Chartularium S. Vandreg. tom. 2. pag. 1240: *Pechiam terræ... sitam inter masuram Sibile de Puteo ex una parte, et ex altera juxta masuram Emeline Gripe, et aboutat ad kaminum Domini Regis ad unum caput, et ad aliud ad Dameigium nostrum.*

*DAMEUS*, *Damascenus*. *Vestimenta Damea* in Testamento Bertichramni Episc. Genom. Locum vide in *Paricula*.

† *DAMICELLA*, ut *Domicella*, in Vita S. Francisci de Paula. *Damisella*, in Hist. Dalph. tom. 2. pag. 278.

† *DAMITUM*, i. pro *Samitum*, Pannus holosericus. Testamentum Hug. Ayce-lini Cardinal. Ostiens. ann. 1297: *Item Ecclesie Claromont. legamus paramenta seu indumenta nostra de Damito viridi.* Vide *Exametum*. [\* Chart. Lusit. ann. 1145. ap. S. Rosa de Viterbo Elucid. tom. 1. pag. 344: *Uno manto de grecisco, et alio de Examit; tres cappas una de ciclaton et alia mudbage et alia de uno Damit.* Idem fortasse quod *Dimitum*, Δαμιτόν, Pannus duplici filo textus.]

† *DAMIUM*. Gloss. Lat. Græc. S. Germani Paris.: *Damium*, θυσία, ὑπαθριον γινόμενον. Festus: *Damium, Sacrificium, quod fiebat in operto, in honorem Bonæ deæ, quod minime esset δημόσιον, id est,*

*publicum, Dea quippe ipsa Δαμία et Sacerdos Δαμίας appellatur.* Hinc monet Scaliger, ita dictum, quod pro populo fieret: est ergo a δᾶμος Dorice pro δᾶμος, Populus. Vide Vossium Orat. Institut. lib. 4.

*DAMMA*, Emissarium, cataractæ claustrum, quo mare excluditur, vel admittitur. Theutonibus *Dam*: unde locorum nomina, *Amster-dam*, *Roter-dam*, etc. Ordinatio Marisci Ramesiensis: *Non liceat alicui de cætero facere Dammas, aut fordas, aut alia impedimenta in ali-quibus landeis, watergangeis, fossatis, sive aquaguis, etc.*

\* *DAMNABILIS*, Exitialis. Conc. Tricass. ann. 878. tom. 9. Collect. Histor. Franc. pag. 303: *Qui etiam ab hominibus suis sacramentum Damnable et damnandum blanditiis et terroribus tyrannice contra divina et humana jura extorsit.* Dicitur de pœna crimini inflicta, apud Giabr. Rodulph. tom. 10. ejusd. Collect. pag. 57: *Protinus domino ultore affuit illius vindex, qui inceptor extiterat fraternæ discordiæ. Multatus enim illico Damnabili cæcitate, etc.* Vide in *Damnabilitas*.

*DAMNABILITAS*, Κατάκρισις, ἐξορία, in Gloss. Lat. Gr. Condemnatio, exilium. Ita *Damnatio perpetua*, pro perpetua deportatione, in leg. 1. Cod. Th. de Falsa mon. (9. 21.) *Damnabili injuria ductus*, apud Trebellium Pollionem. *Damnabilis cohibentia*, in lib. 8. Cod. Th. de appellat. (11. 30.)

† *DAMNABILITER*, *Damnose*, apud Ludewig. Reliq. MSS. tom. 6. pag. 70. et alibi.

\* *DAMNACIUS*, *Damnoscus*, exitiosus. Vita S. Bern. de Monte-Jovis tom. 2. Jun. pag. 1075. col. 2: *Quam (imaginem) longe post demones circumdantes, in idololatricam statuam profanaverunt, dantes in ea Damnacii ægritudinum remedia deceptis concurrentibus ad eam. Damnant, in Charta ann. 1297. ex Chartul. S. Vandreg. tom. 1. pag. 137: *Et où il li seroit mains Damnant à mot.**

\* *DAMNAMENTUM*, *Damnium*, incommodum, nostris alias *Damage*. Consuet. Normam. cap. 8. part. 1. ex Cod. reg. 4651: *Ex irrogatione vero injuriis justitiantibus est, quando talem alicui injuriam intulerit, ex qua membrorum sequitur Damnantum. Ou préjudice et Damage de nous, in Lit. ann. 1371. tom. 5. Ordin. reg. Franc. pag. 494. Vita J. C. MSS.:*

Qui est li rols ki si manache,  
Qui nos fera si grant Damage?

† *DAMNARE*, *Damnium* inferre, nocere. Radulphus *Coggeshale* in Chronico P. S. apud Marten. tom. 5. Ampliss. Collect. col. 568: *Videns denique Saladinus quod nihil proficeret, nec sic quidem posse Dammare civitatem, cepit cum suis circumire et infra civitatis perstruere, querendo locum ubi machinas suas sine timore Christianorum posset erigere, etc.*

\* Nostris alias *Damaiger* et *Dampnier*. Lit. ann. 1372. tom. 5. Ordin. reg. Franc. pag. 515: *Et pour ce que les dictes lettres originales..... sont Damagées et empires, etc.* Libert. villæ de Perrusses ann. 1347. ibid. tom. 7. pag. 33. art. 10: *Et restabliront le dommaige au Dampnié. Domager*, eodem significatu, in Lit. ann. 1372. tom. laudato Ordin. pag. 606.

† *DAMNATICUS*, Ad metalla damnatus. Acta S. Cæcilie Virg. et Mart. : *Cæcilia dixit: Miror ut non intelligas figuras fictiles, gypseas, ligneas atque lapideas, vel cujuscumque metalli Deos esse non*

posse, quas araneæ texunt, et aves sterco-  
rant, in quorum capitibus solent ciconiæ  
nidos insruere, quas Dammatici faciunt.  
Nam ad omne metallum pro criminibus  
Damnati mittuntur. Ergo a Damnatis  
initium accipientes, quomodo possunt Dii  
vel æstimari vel credi?

† **DAMNATILIA** et **DAMNATITIA** MEM-  
BRA dicuntur in Miraculis S. Maioli  
Abb. quæ paralyti laborant. Similiter  
Damnatio linguæ pro Lingua eodem  
morbo impedita, ibidem.

**DAMNATIO**, Damnum, Gall. *Damage*  
et *damage*. Epist. Caroli Martelli ad  
Episcopos: *Ut ei nemo aliquam contra-  
rietatem vel Damnationem adversus eum  
facere præsumat*. Matth. Paris ann. 1267:  
*Ne roberias vel Damnationes facerent*.  
*Damage*, in Legib. Normanicis Willelmi  
Nothi cap. 38. Vide *Ecommunicatio*, et  
*Ægid. Menagium in Originibus Ital. in  
Dammagio*.

† **DAMNATITIUS**, *Dedititius*. Gl. Isid.  
Κατάδικος, in Gloss. Lat. Gr. ubi etiam  
*Damnatio*, κατάδικον, κατάδικον. Con-  
stantiensis: *Damnativus, Dedititius*. Di-  
cebatur autem Dedititius, qui a Judice  
creditori addicebatur et debebatur ob  
debita, cum non esset solvendo, ut apud  
eum serviret. Hic in Gl. dicitur, ἔκδοτος  
εἰς χόλασιν, κατάδικος, ἐκδεδόμενος,  
ἵνα δὲ κατάδικος ἀσθενῶν. Ἀγώγιμος  
appella-  
bantur, qui Judicium sententia damnati  
in creditoris domum abducebantur.  
Alii fuere *Dedititii* de quibus infra  
*Datitius*.

† **DAMNATUS**, Detentus in purgatorio.  
Visio Wetini inter Acta SS. Benedict.  
sæc. 4. part. 1. pag. 266: *Circumibat  
maximus fluvius igneus, in quo innume-  
rabilis multitudo Damnatorum penaliter  
inclusa tenebatur, etc.*

† **DAMNIETAS**. Vide *Damnitas*.

**DAMNIFICARE**, Damnum inferre.  
Pseudo-Ovidius de *Vetula*:

Damnificansque hostem numeris quibus operat illas.

Utuntur præterea Jacobus de Vitriaco  
lib. 3. Cæsarius Heisterb. Will. Brito  
lib. 4. 5. 6. 10. Philippid. et alii. [*Dam-  
nificari*, Damnum pati, in Consuetud.  
MSS. Augustæ Auscorum ann. 1301.  
art. 92.]

† **DAMPNIFICATIO**, **DAMPNIFICATIO**, ut  
*Damnitas*. Transactio Rogerii Siciliæ  
Regis de quadam lite, apud Rocch.  
Pirrum Sicil. Sacra pag. 394: *De terris  
autem Flomariæ ordinatum est sic: Quod  
quantacumque homines Episcopi habeant,  
remaneant apud eos absque Damnifica-  
tione, in perpetuum teneant et cognos-  
cant ea tanquam ab Episcopo*. Composi-  
tio Universitatis villæ de Mari cum  
Procuratore Monasterii Silvæ Regalis  
ann. 1321. ex Schedis D. de Mazaugues:  
*Ipsi possint facere levatam piscium semel  
in septimana sine Dampnificatione retium  
piscatorum*.

† **DAMPNIFICATUS**, Damnum passus,  
cui damnum factum est seu illatum.  
Statuta Massil. lib. 1. cap. 53. § 7: *Ad-  
dentes huic capitulo, quod totius defectus  
farinæ debeat reddi, ut, dictum est, Dam-  
nificatæ personæ. Damnificata persona  
rursum legitur hac notione ejusd. lib.  
cap. 41. 54. et lib. 5. cap. 19. § 24. Vide  
Dampnificare*.

**DAMPNITAS**, Idem quod *Damnatio*, dam-  
num. Vetus Notitia apud Franc. Mariam  
in Mathilde Comitissa: *Ulla Damnitas,  
aut intentionem, vel molestiam deveniat*

per aliquid ingenium, etc. Charta Caroli  
M. apud Perardum pag. 13: *Neque Mo-  
nachii aliquam molestiam neque Damni-  
tatem inferre præsumant*. Occurrit præ-  
terea in Capitulari Radelchisi Principis  
Beneventani cap. 3. 8. 20. apud Ughel-  
lum tom. 3. pag. 301. etc. apud Gregor.  
VII. PP. lib. 1. Ep. 18. etc. [et in Addi-  
tamentis ad Chronicon Casauriense ann.  
1028. apud Murator. tom. 2. part. 2.  
col. 998.]

**DAMNIETAS**, Eadem notione, apud  
Marculfum lib. 1. Formul. 32. lib. 2.  
Form. 18. et in Legib. Longob. lib. 2.  
tit. 29. § 1. 6. tit. 55. § 17. [\*\* Liutpr. 19.  
(4, 1.) 17. (6, 64.) Rach. 4.]

1. **DAMNUM**, Multa Judicis sententia  
irrogata. Charta Sancio Lascarensis  
Episcopi ann. 1001. apud Marcam: *Si  
forte his duellum vel aliqua divisio adve-  
nerit, Damnum eis concessit*. Alia apud  
eundem: *Liberaverunt totum proprium  
honorem S. Mariæ de tot carrei, et de toto  
Damno, et de tot carnal, etc.*

2. **DAMNUM**, quod nostri *Danger* vo-  
cant, id est, Procinctum, seu territorium,  
in quo si qua ob commissâ crimina,  
irrogantur multæ, ex Dominorum sunt:  
maxime vero usurpatur pro animalibus  
damnum facientibus in alterius prædio.  
Leges Rotharis Regis Longob. tit. 105.  
§ 30. [\*\* 348.]: *Si quis peculium de Damno  
suo ad clausuram minaverit, etc. Mox:  
Habeat ille id peculium qui in Damno  
invenit*. Leges Luitprandi tit. 61. [\*\* 85.  
(6, 32.)]: *Si quis caballum in Damnum  
suum invenit, etc. Magna Charta de  
Libertatibus Angliæ: Exceptis averiis  
in alieno Damno inventis*. Reg. Majestat.  
lib. 4. cap. 23. § 2: *Si quis Latronem in  
Damno suo invenit cum furto*. Leges  
Burgor. Scotiorum cap. 126. § 4: *Si quis  
invenit in Damno suo aucas, gallinas,  
aut capros, etc. Bracton lib. 3. tract. de  
Corona cap. 37. § 9: Dicere enim poterit  
captor, quod juste cepit averia sua, quia  
invenit in Damno suo, et secundum con-  
suetudinem regni imparcavit illa*. Fleta  
lib. 2. cap. 49. § 1: *Possunt enim captio-  
nes advocari, eo quod dicit poterit quod  
averia captâ fuerunt in loco certo in  
Damno suo, vel in prato, vel alibi in suo  
separati*. Monasticum Anglic. tom. 2.  
pag. 862: *Animalia in Damnis ditorum  
fratrum inventa*. [Chartularium Montis  
sancti Michaelis articulo de Messeria:  
*Messorius si coperit aliquam bestiam in  
Damno cujuslibet hominis S. Michaelis  
de Genesio, debet eam reddere homini in  
cujus Damno eam cepit, et homo debet  
Messorio unum Turonense dare*.] *Bestes  
trouvées prinsees en Damage*, in Con-  
suetud. Hesdinensi art. 32. Vide *Dan-  
gerium*.

\* Vel *Loca sub damno interdicta*. Lit.  
remiss. ann. 1369. in Reg. 100. Chartoph.  
reg. ch. 413: *Lequel Tassin avoit mené  
vaches et autres bestes es Dangiers de la  
mère de l'exposant, sans sa licence*. Aliæ  
ann. 1373. in Reg. 104. ch. 306: *En la-  
dite terre et ou Dangier dudit sire trouva  
certaines bestes desdits habitans. Iceelles  
bestes se bouterent en un Dangier ou pas-  
turage defendu, in aliis ann. 1406. ex  
Reg. 161. ch. 173. Hinc *Sergent dange-  
reux*, qui ejusmodi delicta prohibet et  
a delinquentibus multas exigit, vel eos  
judici defert. Lit. remiss. ann. 1403. in  
Reg. 158. ch. 60: *Esquels bois nous avons  
droit de Dangier, c'est assavoir que toutes  
et quantesfoiz que aucunes bestes sont  
trouvées esdis bois, elles sont confisquées  
à nous..... Robert le Fort nostre sergent  
Dangereux advisa de loing icelles brebis,  
etc. Unde *Dammager* dicebatur appari-**

tor, qui animal in damno deprehensum  
pignerabatur. Lit. remiss. ann. 1412. in  
Reg. 167. ch. 137: *Come Estienne Lucat  
sergent de Macies, ou baillage de Mascon,  
eust prins et Dommagé une jument.....  
laquelle il vouloit mettre en toit*.

\* 3. **DAMNUM**, Sumtus, impensæ, Gall.  
*Depens*. Chronicon S. Trudonis apud  
Acher. Spicil. tom. 7. pag. 388: *Cumque  
altero die sedens* (Herimannus Metensis  
Episc.) *in cella Abbatis de negotiis suis  
strenue ageret, prandiumque ingens ex  
Damno nostro paratum interea expecta-  
ret. . . . Excepto autem Damno quod de  
magnifice sibi parato servitio afflictæ Ec-  
clesiæ nostræ, duos ei Herimannus (Abbas)  
equos transmisit, pro quibus molendinum  
de Stades in vadio positum fuit*.

\* **DAMPNATICIUS**, pro *Damnandus*, in  
Act. S. Januar. tom. 6. Sept. pag. 876.  
col. 2: *Venientes ad carcerem, cum  
Sossio Dampnaticio in confabulatione  
junguntur*.

† **DAMPNIFICARE**, ut *Damnificare*, *Dam-  
num inferre*. Charta anni 1272. ex Ar-  
chivo Monasterii de Bono Nuntio Roto-  
mag.: *Et si forte contigerit, quod dein-  
ceps dicti Religiosi Dampnificati fuerint  
super hoc. . . nos tenebimur. . . illud  
eisdem penitus et plenarie resarcire*. Ta-  
bularium B. Mariæ Piperacensis; *Ecce-  
sia valde Dampnificata*, id est, Cui  
magnum damnum illatum est. Charta  
Guidonis Archiep. Bituric. ann. 1279.  
apud Thomasserium in Bituric. 116:  
*Ita quod læsus inutilis fiat, vel quod  
propter ictus predictos non apparentes  
moriatur vel corporaliter Dampnificetur*,  
hoc est, damnum patiatur. Occurrit  
alibi.

\* Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg.  
7657: *Damnetiar, Prov. Dampnificare,  
vindicare*.

† **DAMPNIFICATIO**. Vide *Damnificatio*.

\* **DAMUGULA**. [Capra agrestis, DIF.]

† **DAMUS**, Dama masculus, apud *Ma-  
dox* in Formulari Anglic. pag. 304. et  
apud Rymer. tom. 1. pag. 557. col. 1.  
Vide *Darnus*.

\* **DANAFIL**, Tubæ species. Instr. ann.  
1347. tom. 1. Probat. Hist. geneal. do-  
mus reg. Portug. pag. 262: *Ipsa univer-  
sitas Villæ-franchæ more solito congre-  
gata. . . ad sonum tubæ sive Danafil, etc.*

\* **DANAMARCA**, **DANNAMARCA**, *Dania*,  
Gall. *Danemarc*; unde *Danimarches*,  
Dani. Glab. Radulph. tom. 10. Collect.  
Histor. Franc. pag. 14: *Mortuo rege  
Adalrado, in regno scilicet illorum, qui  
Danimarches cognominantur, etc.* Ibid.  
pag. 155: *Infinita multitudo Nortman-  
norum ex Dannamarca, etc.* Et pag. 156:  
*Rex vero Canotus de Danamarca paga-  
nus, etc.*

† **DANANTBRAS**, pro *Davantbras* vel  
*Devantbras*, Brachiale ferreum, Gall.  
*Brassart*. Ducentos arcus, duodecim lori-  
cas, octo paria *Danantbras*, seu paria de  
gantelez, apud Rymer. tom. 8. pag. 754.  
col. 1.

**DANEGLDUM**, Tributum Anglis indi-  
ctum, ob pacandos, vel vi propulsandos  
*Danos*, Angliam sæpius incurrentes.  
Joan. Bromptonus: *Danegeld est talle-  
gium datum Danis, id est, 3. den. de qua-  
libet bovata terræ*. Leges Edwardi Con-  
fess. cap. 11: *Danegeldi redditio propter  
piratas primitus statuta est. Patriam  
enim infestantes, vastationi ejus pro posse  
insistebant. Ad eorum quidem insolentiam  
reprimendam statutum est Danegeldum  
annuatim reddi, scilicet 12. denarios ex  
unaquaque hida totius patriæ, ad condu-  
cendos eos qui piratarum irruptioni resis-*

tendo obviarent. Vide Leges Henrici I. cap. 15. Ab hac pensatione exempta est Ecclesia Anglic. ut in iisdem Edwardi Legibus narratur, quæ videntur esse recentioris Scriptoris, et forte Henrici de Knyghton lib. 2. apud quem ea reperiuntur pag. 2357. nisi ille ab alio hauserit.

Tunc vero primum indictum est, cum Swanus Danorum Rex Britannie insulam, quam magna ex parte occupaverat, vastaret et spoliaret, Ethelredo regnante, ut est apud Joannem Sarisber. lib. 8. Policratici cap. 21. Henricus Huntingdon. lib. 5. pag. 357: *Edelredi Regis an. 13. primum statuerunt Angli consilio infausto Siricii Archiepiscopi, quod ipsi censum Dacis persolverent, quatenus a rapinis et cæde cessarent, et dederunt eis decem mille libras.*

At quod ex necessitate, et Danicarum incursionum occasione indictum est miseris Anglis tributum, propulsis postmodum et intra proprios limites sese continentibus Danis, continuatum est. *Hoc autem malum, inquit idem Scriptor, usque in hodiernum diem duravit, et diu, nisi Dei pietas subveniat, durabit. Regibus namque nostris modo persolvimus ex consuetudine, quod Dacis persolvebatur ex ineffabili terrore.*

Sed onus Anglis gravissimum ab eorum cervicibus auferre, illudque relaxare primus aggressus est S. Edwardus. *Ferunt enim, verba sunt Ingulfii pag. 897. Regem sanctissimum, cum dictum Danigeld cubicularii sui collectum in Regis cameram intulissent, et ad videndum tanti thesauri cumulum ipsum adduxissent, ad primum aspectum exhorruisse, protestantem se demonem super acervum pecuniæ saltantem, et nimio gaudio exultantem prospexisse. Unde pristinis possessoribus jussit statim reddere, et de tam fera exactione ne iota unum voluit retinere; quin in perpetuum remisit, anno scilicet 38. ex quo tempore Regis Ethelredi patris sui Swanus Rex Danorum suo exercitui illud solvi singulis annis imperavit. Similia narrant Ælfrædus in Vita S. Edwardi. cap. 7. n. 23. et Bromptonus pag. 942.*

At Willelmo Notho Angliam obtinente, rursus Anglis eadem pensatio indicta servata, Danegeldi appellatione, licet Dani cæterique maris prædones Septentrionales incursus suos cohiberent. Cum ergo diu solvisset terra sub ejusdem Regis Imperio, noluit hoc ut annuum solvi, quod fuerat urgente necessitate bellicæ tempestatis exactum; nec tamen omnino propter inopinatos casus dimitti. Raro igitur temporibus ejus, vel successorum ipsius solum est, hoc est cum ab exteris gentibus bella vel opinionæ bellorum ingruebant. Ita liber Scaccarii lib. 1. cap. 11.

Præterea exsolutum sub Willelmo Juniore cum Normanniam invasit, fratre suo Roberto in expeditionem Hierosolymitanam profecto, tradit Knighton loco citato. Henrico I. denique regnante, Danegeldum inter Jura Regia recensetur in ejusdem Regis Legibus cap. 10. quod fortassis ejusmodi pensationem populis indicere solius esset Regis, vel potius quod ad Regium fiscum deferretur: *Hæc sunt jura quæ Rex Angliæ solus et super omnes homines habet in terra sua, commoda pacis et securitatis institutione, retenta, infractio pacis per manum vel breve datæ, Danegeldum, placitum brevium, etc.* Atque inde forte Danegeldum Regis vocitatur in aliquot Chartis illo regnante descriptis tom. 1.

Monastici Anglic. pag. 111. et tom. 2. pag. 206. 207. in quibus terræ concessæ dicuntur liberæ et quietæ ab omni sæculari exactione et omni re quæ ad Regem pertinet, *excepto Danegeldo Regis.* Henrico etiam imperante illud obtinuisse in Anglia docet adhuc caput. 16. earumdem Legum: *Danigildum, quod aliquando Ringe manus (alias Yngeman, Spelmannus legit Ingilman) dabatur, id est, 12. den. de unaquaque hyda per annum, si ad terminos non solvatur, wyta emendetur.* Refert etiam Ranulfus Cestrensis lib. 7. cap. 17. Henricum in redemptionem peccatorum suorum visisse circa ann. regni sui 30. septem annis Danicum tributum relaxatum.

Sed longe religiosior fuit Henrici successor Stephanus Rex: nam in die Coronationis suæ inter alia vovit, quod *Danegeldum, id est, duos solidos ad hidam, quos antecessores sui accipere solebant, singulis annis in æternum condonaret, ut auctor est Henricus Huntingdon. lib. 8. pag. 387. a quo hausit quæ habet in hanc rem Bromptonus. Nulla deinceps mentio occurrit Danegeldi apud Scriptores. Vide Analecta Seldeni lib. 2. cap. 6. [Vocis origo Saxonice gild, Solutio. Vide Gildum.]*

DANELAGA. Vide Lex Danorum.

1. DANGERIUM, seu Danger, vocant nostri, quidquid juri stricto, atque adeo confiscationi obnoxium est: ita ut res dicatur esse in Dangerio domini feudalis, quæ, nisi quod de ea statutum est adimpleatur, confiscari possit. Ita fiefs de Danger vocant Consuetudines aliquot municipales, Trecentis art. 37. Calvimontensis art. 56. Barrensis art. 1. etc. ejusmodi feuda, quæ a vassallis adiri non possunt, nisi post præstitum Domino hominum: alioquin in commissum cadunt. Historia foundationis Abbatie Pipwellensis in agro Northampton: *Nec audebant Abbates eidem resistere, quia aut pro denariis, aut pro bladis semper fuerunt Abbates in Dangerio dicti Officialis.* Charta Philippi Regis Fr. ann. 1288: *Poterunt suas sagenas ponere et retia essiccanda in sicca terra, sine Dangerio Garennariorum,..... salvo in prædictis omnibus Dangerio traversi de Archis, quod retinemus.* [Charta pro Monialibus Belli-prati ann. 1270. apud Miræum tom. 1. pag. 418. col. 2: *Nec militi vel successoribus meis aliquid in eis dominium vel Daugerium (Dangerium) dereliqui; sed omnia ipsi libera et quietam omnibus decrevi temporibus permanere.*] Philippus Mouskes in Chilperico:

Et si ont les pois quitement,  
Si ont les balances sans trecier,  
La signorie et le Dangier.

In Carolo Magno:

Tous les avoit à Dangier,  
K'il ne pooit sans eus mangier.

Vide Domigerium.

\* Quicquid confiscationi obnoxium est sive ratione feudi, sive ex conductione. Charta ann. 1358. in Reg. 86. Chartoph. reg. ch. 492: *Cum accepissent quemdam locum, seu plateam, vel Dangerium, sitos super fluvium Essonæ,.... ad molendinum ad molam construendum. Ventes, reliefs, Dangiers, chambrellage et droitures, in Ch. Joan. abb. Corb. ann. 1359. ex Chartul. ejusd. monast. fol. 272. v. Hinc Estre en danger de quelqu'un, significat alicui obligatum et devinctum esse. Lit. remiss. ann. 1396. in Reg. 149. ch. 297: *Quant vint à paier l'escoi, Maronnat dist à l'exposant qu'il paiait pour lui; le quel**

lui respondi qu'il n'en feroit rien, et qu'il n'estoit point en son Danger, par quoi il deust paier pour lui. Vide infra in Domigerium.

2. DANGERIUM, in re forestaria, dicitur Jus quod Rex habet in forestis et silvis Normanniæ, in quibus proprietarii cæsionem facere non possunt inconsulto Rege, aut illius Officialibus, sub commissi pœna, quam Danger vocant. Regestum Cameræ Computor. Paris.: *Tiers et Danger sont, que toutes les forets de Normandie, qui ne sont du tresfond du Roy, desquelles les tresfondiers n'ont speciale exemption par chartre et usage, sont tenus à tiers et Danger du Roy; est à sçavoir qu'iceux tresfondiers ne peuvent faire vente ordinaire ni exploiter en leurs tresfonds sans licence du Roy, qu'il ne perdent toute la vente, laquelle pour ce est forfaitte.* In Charta 17. Jul. ann. 1471: *De noble homme de Guillaume de Casenove dit Coulomp Escuyer Vice admiral de France, Maistre Enquesteur et Examineur des Eaux et forests du Roy.* Dangerium dicitur esse decima acrarum silvæ: verbi gratia in 30. acris silvæ seu bosci, Tertium et Dangerium 13. acras conficiunt: 10. pro Tertio et 3. pro Dangerio, quæ et decima dicitur: *C'est à sçavoir pour le tiers, des [dix] acres: et pour le Dangier ou disme, 8. acres.* Quæ verba infra rursus repetuntur. Hinc Tertium et Dangerium, in Charta Ludovici Hutini pro Normannis ann. 1315. art. 9. 10. etc. Vide Tertium et Domigerium.

\* Inquisit. ann. 1258. in Reg. Olim parlam. Paris. fol. 7: *Item utrum comes Ebroicensis vendebat sua nemora, sine tertio et Dangerio.* Arrest. ann. 1269. ibid. fol. 168: *Judicatum est quod Johannes de Nevilla miles non potest vendere boscos suos de Nevilla, sine licentia et Dangerio regis.* Reg. Cam. Comput. ex Bibl. reg. sign. 8406. fol. 102. v. *Dangeria vero (sunt) quando bosci non possunt vendi sine licentia regis, et tunc ibi habet decimum denarium.* Ch. ann. 1470. ex Cod. reg. 9849. 4. fol. 158. r. *Quant ung boys à tiers et dangier est vendu par le tresfondier tout ensemble, tant sa part comme la part du roy, le roy prent le tiers sur toute la somme de la vendue avec la disme ou Dangier de deux souz pour livre v. g. sur le pris de 60. souz Tournois l'acre ou l'arpent, ou le totage d'icelle vente, le roy y prent 20. souz Tournois pour son tiers, et le Dangier ou disme sur le totage, qui monte pour lesdiz 60. souz Tour. six souz Tour.* Consule quæ de jure Tertii et Dangerii scripsit Lud. Greard cum Instrumentis et observationibus Lud. Froland. Unde *Sergent dangerieux* dicitur, qui jus illud regium curat et servat, in Lit. remiss. ann. 1406. ex Reg. 160. Chartoph. reg. ch. 346: *Jehan de Grosmenil sergent Dangerieux de nos foretz, etc.* Vide Glossar. Jur. Gall. et in Tertium 4.